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OŚWIADCZENIE 

 

Stowarzyszenie Polski Klub Miłośników Dyskowców  jest organizacją społeczną non 
profit, powołaną w celu popularyzowania hodowli w akwariach ryb z rodzaju Symphysodon, 
zwanych dyskowcami, jak też innych gatunków ryb pochodzących z wód Ameryki 
Południowej.  

Klub umożliwia wszystkim zainteresowanym niczym nie skrępowaną wymianę doświadczeń 
oraz wzbogacanie wiedzy specjalistycznej związanej z pielęgnacją ryb. Organizuje imprezy 
popularyzujące akwarystykę, a także nawiązuje kontakty z innymi organizacjami 
akwarystycznymi w Polsce, jak i poza jej granicami.  

Działa na podstawie statutu: http://pkmd.pl/wystawy/ a w szczególności przepisów ustawy 
Prawo o Stowarzyszeniach (Dz. U. 1989 r. Nr 20 poz. 104) i z tego tytułu posiada osobowość 
prawną.  

Głównym celem Stowarzyszenia jest upowszechnianie i rozwijanie wśród społeczeństwa 
kultury akwarystycznej oraz podejmowanie wszelkich działań na rzecz jej propagowania.  

W odniesieniu do informacji zawartych na forum Facebook, udzielonych przez osoby kierujące 
roszczenia wobec Klubu i jednego z naszych członków, w pierwszej kolejności zauważamy, że 
forum PKMD nie jest miejscem dochodzenia roszczeń pomiędzy stronami, które zawierały 
między sobą umowy cywilno-prawne, w tym wypadku kupna - sprzedaży. Zarówno umowy jak 
i wynikające z nich roszczenia cywilno – prawne zawierane przez osoby będące członkami 
Stowarzyszenia lecz nie mające związku ze statutową działalnością naszej organizacji są poza 
jurysdykcją PKMD. Stowarzyszenie nie jest władne oceniać po której stronie leżą racje i nie jest 
do tego powołane.  

Polski Klub Miłośników Dyskowców nigdy nie uczestniczył w transakcjach zawieranych przez 

żadnego z członków Klubu, jak też nigdy nie rekomendował jakichkolwiek transakcji 

dokonywanych przez członków naszego Stowarzyszenia.  

Pragniemy jednak zdecydowanie podkreślić, że pomimo umieszczonych na Facebooku 
informacji o cywilnych roszczeniach wobec jednego z członków klubu, które sięgają w zasadzie 
okresu kilku lat wstecz, do dnia wydania niniejszego oświadczenia Stowarzyszenie Polski Klub 
Miłośników Dyskowców, nigdy nie otrzymało od osób zainteresowanych pisemnej informacji 
o negatywnym zachowaniu członka Stowarzyszenia, które mogłoby naruszać Statut PKMD i 
stanowić podstawę do wszczęcia  postępowania wyjaśniającego.  

Dyskusja tocząca się na forum Facebook, z przyczyn proceduralnych nie stanowi takiej 
podstawy.  

Stanowczo i zdecydowanie negujemy sposób w jaki osoby kierujące roszczenia wobec członka 
klubu, podważają przy tym dobre imię Stowarzyszenia i pragną załatwić swoje prywatne 



rozliczenia kosztem Stowarzyszenia zrzeszającego miłośników akwarystyki. Zgody i 
przyzwolenia na tego typu praktyki nigdy nie będzie.  

Udostępnione na forum dokumenty w żaden sposób nie świadczą, że przedmiot sporu 
pomiędzy stronami dotyczył akwarystyki lub nie został już dawno rozwiązany.   

Biorąc jednak pod uwagę wypowiedzi osób zainteresowanych, mamy świadomość że działania 
i zachowania członka klubu w stosunku do akwarystów zabierających głos w dyskusji mogły 
być nieetyczne i w określonych przypadkach mogą godzić bezpośrednio w dobre imię 
Stowarzyszenia. Tym samym w pewnych okolicznościach mogą naruszać Statut PKMD, a co za 
tym idzie stanowić podstawę do wszczęcia postępowania przez uprawniony organ 
Stowarzyszenia, jakim jest Sąd Koleżeński.  

Wszczęcie postępowania uzależnione jest jednak od uzyskania przez Stowarzyszenie 
pisemnego, wiarygodnego i popartego dowodami powiadomienia osób zainteresowanych, w 
którym jednoznacznie wykażą, że działania członka PKMD mają bezpośredni związek z 
działalnością statutową Stowarzyszenia.  Powyższe dokumenty należy kierować na adres:  

STOWARZYSZENIE POLSKI KLUB MIŁOŚNIKÓW DYSKOWCÓW   

UL. KOMANDOSÓW 29 33-334 KRAKÓW   

lub drogą mailową na adres: zarzad@pkmd.pl 

Zarząd  Polskiego Klubu Miłośników Dyskowców podkreśla, że Stowarzyszenie może 
rozpatrywać jedynie sprawy naruszające Statut PKMD, w tym wypadku zachowania członków 
Stowarzyszenia naruszające szeroko pojmowaną kulturę akwarystyczną i zasady etyki 
akwarystycznej.  

W żadnym aspekcie poruszanej problematyki Stowarzyszenie Polski Klub Miłośników 

Dyskowców nie daje przyzwolenia na zachowania członków Stowarzyszenia niezgodne ze 

Statutem.   

Niniejsze oświadczenie zamyka i wyczerpuje dyskusje na ten temat na forum PKMD, 
przeznaczonym dla akwarystyki, a nie prywatnych sporów i interesów. Jednocześnie 
informujemy, że wszelkie pomówienia, oskarżenia, obraźliwe treści czy nie związane z 
akwarystyką tematy i wpisy zamieszczone w tym temacie do tej pory zostaną usunięte. 

Podkreślamy, że wypowiedzi osób biorących udział w dyskusji, szkalujące Polski Klub 
Miłośników Dyskowców i godzące w dobre imię Stowarzyszenia, są głęboko nieetyczne. W 
przypadku pojawienia się kolejnych takich wypowiedzi w przyszłości, Stowarzyszenie wystąpi 
wobec osób je rozpowszechniających na drogę Sądową w celu obrony wartości jakie 
propaguje i kultywuje od ponad 10 lat.  

z poważeniem   

Zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Miłośników Dyskowców  

 

 


